partiuimus, tunc vestre nomini gloriam expressas, ut quantum laco proximam commemoramus, tantum moribus ab imperio suorum Turcarum immutatis distare predicemus. Datum Rome apud Santum Marium Majorem sub anno Piscatoris die xxxi, Augusti MDXXI. Pontificatus nostro anno primo.

Anno 1627, cum in sacra Congregatione cauterum fuisset de iustificanda Ragusina Provincia, hi Episcopatos recollecti iuxta Metropolitam Ragusinam subiecti, nimirum Mercenensis & Tribonensis, Rossanensis seu Rhizianensis, Corcyrensis, & Stephanensis; sed id Stephanus vide, quis in Chrysostomo Episcopo Mercenensis & Tribonensis fidei differuntur; de Rhizianensi vero non diximus in Hugo Archiepiscopo Ragusino.

Vincentius interies hanc Ecclesiam gubernavit annos duodecim; & cum alii sit pastores regimini vestigia, tum nominis in memoriis reliqua inscriptam tabulis Ragusinis, in quibus nominatur Recuperatissimus in Curiis Patriarum & Domini D. Vincentius Lectoris Dei & Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Ragusinus. Anno 1628, ad Ecclesiam Verulamianam in Heratia regendam transiit; de quo Ughelius Tom. I. Ital. Sac. Vincentius Lanterius Ligurii Primogenitus Archiepiscopus Ragusinus ab anno 1628, translatus 1628, dn. 14. Junii ab Urbano VIII. In festa Visitacionis B. Mariae Virginis solemniter ingressus, Ecclesiasticam discepulorum, quae ipse olim apud Pauperes Oratoriis S. Philippi, eisdem alumnis curar, didicat, Clericorum ecclasi, populorumq[ue] ad pictatis cultum revererit.

Eximium de sua virtute, & magnificissimo tutande Christianae religionis auctore, praefectum in Tocmarum dictione, tellingtonum accepit ab Urbano VIII. Pontifice Patres Dominicani Ragusiniens. anno 1634. Cum enim dono Canobio extrahit illis opus eius, & operi nostro jam admovit, tum rei frumentatio quoniamsternit etiam in Apulia emere quidem vellet, ut inde algoritare non posset adhucque gravissimis portoris, quibus solemnis haud pars erant propter & Canobii paupertatem, & adhesorum impensis; Pontificem orarent, ut a Philippo Hispanum Regem, & Apulie, tonitruque regni Neapolitanum domino le portio levari, fibigae pro perficiendis Canobis aliquam pecunie sumam erogari obicerent. In hanc rem auxiliis in Hispanum F. Dabirius Nenches, quem praelaris fodiam funrum commendatione Pontifice proteguntur eis, hunc ad Regem uicem dacti.

Clarissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Regi
Urbano VIII.
Carissime in Christo Fili uolte, Salutem, &
Apostolicam Benedictionem.

Ragusini Dominecuriorum Fratrum Conventus ac eis videtur Christiana Religionis in Tocmarum sevientibus foibas constituta, quae Pontificis Maximi patrocinio, & Catholicorum Principum beneficii armari per eis. Nunc autem ab ea familia allegatus ad meistram suam dilectissimam Religiosam Sacerdotem F. Dabirius Nenches subfidiis aliquod Australi pietatis dignam a regali magnitudinate pueritam. Ex fortissimis Apulie ample tritico aportare Ragusum Dominecuri Canobis cupiunt, & cum prosperitatem evidant, & se nullum exigi velint ob eam ren-

Vincentius
ab Augusto
in Tocmarum
domino
regendam
recessit.

vestigia. Torsus autem cum duis Monasteriis extenuis in ea regione experient, fessantur se plus tardi Regis eleemosynas egere. Haec recte molatur, rursum causa pietatis, unde in statuosis Taracoriorum Provinciis immittit pofat Sacerdotibus gratias salutis armatos, ne illas Christianorum misericordiam servientiam reliquias infernalis prodo crudelius populi. Causa per se sita, veretur Martellatio suam, ut beneficium aliquod ab eo Conventu debet fieri relata. Tellusque temeraria sollicita nostra fortia auxilia, que illi praebet pietas Martellatus sua, cui Apollinaris Beatiissimum amissione importans. Datum Roma apud S. Marium Majorem sub Aula Pictoriorum die VIII. Junii MDCCXLV. Ecclastensis nostri Anno primo.

THOMAS II. ARCHIEP. RAG. LXVI.

Thomas Pillorii in Hetruria ortus ex gente Cellensis clara in priuilegiis non nobilis. Archiepiscopum Ragusinum ei detulit Urbinas VIII. anno 1625. mense Septembri, ut traditio Salvius in Histor. Pillor. T. III. & Pallium eidem pententi concessit: 1. Olophris, peccatum ex Pallium pro Ecclesie Ragusina praeferens, mandatisque sua **Sacrae** **Priori** Discionem ut tractaret ex morte. Senator per litteras v. Id. Novemb. datu. Sonnum Pontificis singulariter gratias egit, quod sibi palliorem dederit viram haud generis nobilitate, quam eximiae integritatis, doctrina, & omnium virtutum laude clariorum. Anno proximo v. Kalendas Septembri Ragusinus admissus vestis & Pontificatus initium ab Urbe ac Diocesis latrante teat, Sacram Ecdiculam Chellii Domini rediugunt ad Superos, Canobio ex iusti Franciscani amissam. Fratribus nequidem obtemperibus, pro potestate Episcopali adire, vobis impetrare valuit. Jam inde ab anno huius loculi undevigesimo, tres vel quatuor Presbiteri Societatis Iesu, cum Fratre seco-
diuum curatore, sedem pretarim concilia-
rebat & Sacrae missae habebant; cum Marinos Gundula Patrius Ragusinus, antequam sole-
mai profectio le Oeo, & Societatis obtem-
perant, precium omnes, quo ad se pertin-
erat ex avito patrimonio, anno 1624, fermi-
dedit, eous annas fructus, pastem in alimenta
Sacerdotum Statuum Ragusinae impederentur,
partim in favore ad iortem ingrediunt regone-
recurse, quo cum ex cresceret, ut ad Sacros
minimum dundem, aliendis satis esse vide-
tur, tum denum Statu illa temporaria, con-
cepto loo, nihil constitutus, in formam nulli
ac subtili Collegii venturus.

Thomam ad Ecclesiam Verulanam transla-
tam fusse tradere Joannes Gundula, & Sebastianus Dolci. Utterque fallitur; & Verulanam translationem Vincenzo Lanteri Thomae Cel-
lio per errorem alinguis, Episcopatum Verulanum Lanteri Ughellus ulque ad annum 1630, perdixit, ab obnu Cellio decimum septimum: & Lanterio Alexandro Argolum proxime sub-
rogavit: ex quo fit nihil soci inter Verulanos
Episcopos illi post Thomam Cellio. Huc ad-
de, quod Tabula Consistorialis Metropolitum
Ragusinum anno 1634, non per translationem,
sed per obitum Thomae Cellio vacille docent.
Thomas itaque anno 1633, & vita defecit.

De Thomae Cellio apud Scriptores Pi-
florientes hac litteris Italicas tradita inven-
tio, anno 1576, natus 150 Pillorii, Joanne

Cellio parente, vice clarissimo. In Gymnasio Pisano juris utriusque lauream deparsit. Cum se Romam contulisset, Auditor monite fun-
gus est apud Cardinealem Vicarium Urbis, ex-
que controversialis ecclesiastice cognoscendis ac
diligendis operam levavit. Anno 1607, co-
optatus fuit in Collegium Canonorum Adi-
Metropolitana Florentia; ex quo illum Urbanus VIII. ad Sedem Archiepiscopalem Ragu-
sinam erexit. Anno 1633, Romanum venit ad
lascia Jimena colenda; regredens ad suum Ec-
clesiam, ex itinere patriam & consanguineos
revit: ibique dum Ragusinum cogitat, locali
morte creptus, ad superos migravit. Schaf-
fianus fratres amplissimum si bona faciendo
curvatis & monumentum posuit hoc titulo in-
scriptum.

D. O. M.

Thomas **Cellio** **Archiepiscopus** **Ragusinus**, **Viro** **Antiquissimo**, **qui** **Roma** **et** **Ecclesiam** **recepit**, **et** **postea**
natus fuit ad Celum diversis 47. Non. Decem-
bris 1633, scitis hoc anno 37. Sebastianus Cel-
lio filius J. C. Senator florentinus, C. Magno Du-
cis Consularis. Fratri optima sepulture prius,
et anniversaria conquisit.

Ancestris, & nobilitatem familie Cel-
lio, que cognomem traxit ex vice ins distin-
tione non ignobilis Pillorienis agri, ab utro tria
primum milia distante, cui nomen Celle,
tectum posteris sic volvi idem Sebastianus
frater Thomas in Ede primaria ejusdem vici,
quae a majoribus conditam restauit, &
annis redditibus auxit. In ea liquescere dare Epit-
graphem tabule mortuorum locidi jussit:

D. O. M.

Plebanum **S. Pancratii** **de** **Celle** **Signorillo** **Cel-**
lio **fratris** **filius**, **quamque** **poderis** **in** **perpetuum**
Tarrentum **av. 1651**, **a** **Loreto** **Pillorieni** **Epi-**
copo **concessum**, **ane** **com** **decimis** **decem** & **se-
punc** **Villarum** **at** **ipso** **pertinentibus**; **an** **1634**
piratis **huc** **Senatus** **Sebastianus** **Cellicus**, **Cap-**
itolinus **&** **adulci**, **Auditor** **Cofisi** **H. Magi-**
nius, **&** **an** **ex** **tacitibus** **adieci** **Perran-**
do **II.**, **Plebanus** **Petrosus**, **prope** **jam** **callapsam**
reburiarum, **et** **restitutis** **adieci** **dotavit**. 1617.

Huc Inscriptione hanc notam subiecere licet
Ludovicus Antonio Mustatochio, Tomo I. Ant-
iquitatum Eteniam & Italicarum. In mare
quoque fuit eisdem conferte in beneficium Decim-
us, Cortes, Celle, aliquo bujamento et Et-
eniam pertinetia. Quare ex Nobili Celle-
siorum Pillorienum Familia sive adiacentia nu-
nunc songeretur ad defensionem Pillorieni Epis-
copatus, verisimile procas videtur & guardatum
Ierardi filium, qui eisdem familia propagator
peribebit, et de causa antiquiori, hoc est an
no 1662, a Leoni Episcopo Pillorieni donasse
Decim, & Primus Plebiti, & Ecclesie S. Pan-
cratii, & S. Joannis Baptista, qua chadi-
pita prospicit, & complebatur decem, &
legimus nullas, quatuor prima dictar Celle. Par-
ti credere hinc utrum donacionem auamretat
inter preces Nobilis Pitti, qui pro Pillorieni
Episcopatus tutio nulli labore parcat. Dic
autem dante, si quando etiam alterum Romanum
Antiquitatum Eteniam, & Italicarum, conscri-
pitionis huius charta predicit, quem olim ex Ar-
chivio ejusdem Episcopatus defecit &c.

ANTONIUS III. ARCHIEP. RAG. LXVII.

Civis & Clericus Ecclesie Faventiae in
Emi-

Anno VIII. Metropolitae Ragusinae Archiepiscopum prefecit: 1634. 3. Aprilis providit Ecclesia Ragusina vacavit per abdicationem Thomae Gelatii de persona Antonii Taverdi Cliviti Faventini, cum dispensatione ipsius eo, quod sex ante missis in Sacris Ordinationibus non est constitutus. Diocesum eum Episcopali sollevavit, ut licet intelligi ex monumentis parvus S. Stephani in Insula Japania, in quibus memorie commendatum est, plures ab eo ibidem hunc Christifam transiit in anno 1636. xv. Kal. Junii. Post terminatum, relicta Ragusina, Sedit Nizziam in Calabria itidem Archiepiscopalem adiutorum eius est de quo Ferdinandus Ugolino Tom. VII. It. Sit. Antonius Scerulus Faventini, ex vetustissima & nobilis progenienti, cuius processus, & geda per sexagesim annos, non minus patrum, quam Italiani illustrarunt, sibiique ac falso immortaliter gloriam pepererunt. In iure utrinque lausque, etiam fatus virtutum suorum claram, ab Urbano VIII. Ragusinam Archiepiscopam creavit, quinque in ea Cathedra exercit annos, & ab hac Ecclesianae Regum ab eadem translatus est anno 1649. 3. Octobris &c. In Additionibus idem Ugolino: In fortissima pauperum orbe, sed alius etiam perlaudatus obiit . . . dum et majora properaret, dantius obsecrari morbo, ad caelites mansiones evanescere anno 1666.

BERNARDINUS ARCH. RAG. LXVIII.

Hunc quoque Urbanus VIII. generis Apulum ex familia Larizza, Archiepiscopum Ragusinum dedit. 1650. 15. Januarii, providit eis, Ragusina vacavit per translationem Antonii Taverdi ad Ecclesiam Nazarenorum, de persona Bernardini Larizza &c. Hoc ipso anno Diocesum eum Episcopalem pregravavit; & plures ab eo laureo Christifame iniciati in monumentis illarum Ecclesiarum reperiuntur. Ex postillate libri sagra ab Urbano VIII. in appido atque insula Calamare (qua non sit de tribus, quas Petrus Elephitis vocat) Patriam novam inhaeruit, siue primum Parochium prefecit P. Mariant ex Ordine Franciscano indicem occidit, qui tam ex bonis maternis dotavit, & suis popularibus per multos annos, quoad vivit, verbi & exempli plenarium proficit. Bernardinus septimo post incepit Archiepiscopatum anno Raguli obiit an. 1647. Biennio ante, cum sub initium bellorum Ottici classi Turcica Regnum mare, & Ioniun, nec longe ab isto finis Africani pervergunt, & quoque que appelleretur, cladem terrorum inferent, Innocentius X. Ragusinum vicem follicium pro iis in eis partem praewidentem & caritatem armis & aliis bellicis subdolis Ragusinum transmisit, amictissimum ad eis hinc litteris scriptis,

Invenimus Tapa X. Dilecti filii Nobiles vires salutes & Apostolicam Benedictionem. Et pessimalamus ipsi nos solliciti, & vestis nobis littera detulerat, quibus se obiit perticulatissimis sentier vestra Republica, late jam Turcica classem pervergente maria, quaque armis non undique interficiuntibus, iteo quae vestramensim religiosi studium, & qua praefatis, fortitudinem tamquam novum, patria exortata summae perducimus, ut vos omni profuse cellos, etiamque vestre ditioni esse quam maxime copiam. Militaria erubente, que tempus tunc,

transfuerit et vos informe, velut in loco militante perpedita optantes, quam O' Deus ipse exercitum formatum e Celo, ut speramus, eis vallet, & non ab eis famis precibus vobis appetatur, neque benevoli impetrans apud eum benedictionem. Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub Annulo Telegatorio die XII. 5. pt. MDXXXV. Testificatus nobis annis prima.

Gaspar de Sinconibus.

Extra.

Dilectis filiis Nobilibus Viris Rebus & Con-
siliariis Regi, Ragusina.

POMPEJUS &c POMPONIUS ARCHIEP.
RAGUSINUS LXIX.

Nobilissimo genere natus in oppido diocesis Aculana Provincia Picena, ex familia il-
lustri, & perantica, quam ali Misnacum, ali
Migneciam vocant. Ordinem Equorum Hiero-
rolymitanum adcepit, duo amplissima illius
Ordinis Sacerdotia Polensem S. Joannis, &
Gradiciana S. Nicolai obsinuit. Hanc Ragu-
sinam Archiepiscopum ab Innocentio X. accep-
tare, qui 16. Septembris an. 1647, prouidit
Ecclesie Ragusina vacanti per abdicationem Bernardini
Larizza, & de perso Pompejii Mignecii &c. Eodem
anno tertio Kalendas Octobris consecrationem
Episcopalem incepit. Ne integrum quin-
decim triennium proficit. Cum Innocentius ob-
infirmitatem, & sacrilegiam (admodum Christophori
Gisaldi Episcopi Collensis in Harraria, Cal-
lio funditus exerto, deletoque, Sedit illam
Episcopalem ad oppidum Aquapendente, quod
Acelsa, sive Aquila Philippus Ferraria vocat,
Aqua Taurina olim appellata fuisti do-
cet Michael Anzio Baudandus, transcriptus
Pompeji Mignecium, Ragusinam admodum,
hunc Ecclesie ibi confitit & perficit; ut
sedem illam tom claritate generis, tum splen-
dore virtutum illustraret, & memoriam ex-
cendi feliciter absoleret. Presentemque
temporibus (et est in Additionibus ad Ugolino
Tom. I. in 1650 administrando Episcopatu-
m, tanta proficit gracia, ut successoribus deinde for-
ma recte Pateris futuris efficit. Dicigit dignissi-
mus Praefat an. 1655.

FRANCISCUS III. ARCHIEP. RAG. LXX.

Sunt qui Franciscum ex eadem Petros fa-
milia, ex qua prodit Nicolau Petrus Archi-
episcopum Sipontinus laculi decimi quinque
et dochimianum, orbendum sicut dicunt, illi
que eandem, que Nicolai sunt, patriam ad-
seruntur, videlicet Taurinum, sive Tauroranum,
oppidum Umbria non ignobile. Alii vero
natione quidem Umbriam, sed patria Gal-
lensem, vel Perusensem fuisti opiniorum; ora-
que civitas Callium, & Petris Umbriae in-
ibus concolor. Idem Innocentius X. post Pom-
peum Sedem Archiepiscopallam mortuus, anno 1650.
27. Juvi providit Ecclesie Ragusina vacanti per
translationem Pompeji ad Aquapendente, de
pejus Reverendi D. Fratris Petri &c.
Quem Casonii post disculcum Pompei Vicarii
Capitularem elegerant, eundem filii oper-
am munique Vicarii generali navare volunt.
Et hui Sabinus Florensis ex Ordine Franci-
scano, Episcopus Metapontensis, & Tebaniensis,
vit eximius doctrina & integritatis, qui vocat
se in fato editio, atque intercedit siccaribus

teralem Recrenditum in Christo Patri & Domini D. Francisci Petri Archiepiscopi Ragusini. Franciscus itaque anno 1653. Murepolim Ragusinam administrandam suscepit; & biennio post, cum dignissimum iularet, ius visitandi, inipiendique Ecclesias Junches, vel invitis Monachis Lachromensis, ad quorum iurisdictionem spectabant, sibi arrogavit. Cum Fulgenzii Monachus obliteret ad regnare, eum anathematis fecit, & Ecclesias illas iuridico supplice. Res ad Sedem Apostolicam delata sunt, que hujus causa cognitione delegavit duos Prelubas Coriz Romanum. Hi secundum Monachos judicarent; & irritam Visitacionem illam, irritum anthonius Fulgentio Monacho inflatur, irritum denique fuisse interdictum Archiepiscopale declaratur. Archiepiscopo auctor, in quod tale in posterum conservator, tum ingresso ad Ecclesiam, tum omni Ecclesiasticali functione interdictum esse volunt.

Cum ante annos fere sexdecim tres illi Protestantia Societas Iesu, qui et Christiana, & litterariae percutientibus inhibitione operari debant, propter nonnullas interpositas offensiones, relata factio Ragusina abhinc anno 1654. cupiditas vilm revocandi Ragusinos incendi, & rufos polles a Proposito Generali, iudice Alexandre VII, tres alios impetraverunt, duos Presbyteros Oratianum Ragusinum Paterium Ragusinum, & Alabamorum Gibbenium, qui Evangelicis ministeriis utilitatem illarum gemitum inferivisse, unum Clericorum Michaelum Schenckheim, qui pueros latini litteris, & humanis moribus imbuteret.

Can iter necessarium Franciscus Archiepiscopo Romanus est, sub iurio anni 1664. tacito dilecta ex urbe profectus, in Japoniam Insulam traxit; ibi dum ventos propitos ad iuvendum expetebat, litteras dedit v. Calendis Februario ad Calixtem Gothopolitanum Petrum Cerasioli Sacramentis: cumque de his Romanis protectione admotum, Vicarium generali constituit, qui sui abhinc vies fungetur: liquidum Sebinus Florianus Episcopus Mercanensis, cuius opera vicaria annos circiter decem ulna fuit, ante triennium obseruit. Dum Roma vel priuata, vel publica Ecclesia negligia curauit, & vivis excelsis.

PETRUS IV. ARCHIEPISCOPUS RAGUSINUS. LXXI.

Ex Hispanis nobilissima gente de Torres natus, natus fuit. Dum Reges Hispania Regnum uectile Sicilia obtinebant, ex hac fligie antiquissime cum familiarum facta essent discotti, una ex his spud Ternum; que civitas est Apulia, sedem omnium serum ad fortunatum Iaurum collocavimus. In hac civitate natus est Petrus, quem Alexander VII. in locum Francici Ragusinum Murepolim substituit: 12. Januarii 1665. praevidit Ecclesia Ragusina vacanti per obitum Francisci Petri, de persona Petri de Torres &c. Hujus Archiepiscopatus in ea tempora funeralium incidit, cum Civitas universa magno terrorum corruisti: & quod reliqui et cidades fecerat, incendio consumptum est. Anno 1667. vii. Id. Aprilis die quaest majoris hebdomade, quo memoria recollectum humeros fatus morte Christi reparata, hora eius diuertia, terra ingens conculta mons est. Cum plena loca dativis Ragu-